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PROSPAN Hustenliquid*
30 Beutel x 5 ml

13 %
12,79 €
14,78 €**

(85,27 €/1 l)
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PROSPAN Hustenliquid*
30 Beutel x 5 ml

13 %
12,79 €
14,78 €**

(85,27 €/1 l)

PROSPAN Hustenliquid*
30 Beutel x 5 ml

13 %
12,79 €
14,78 €**

(85,27 €/1 l)

Pantoprazol STADA protect 
20 mg*
14 magensaftresistente 
Tabletten

26 %
8,45 €
11,47 €**

ibudolor akut 400 mg*¹
50 Filmtabletten

22 %
9,95 €
12,91 €**

Bilastin 20 mg*
20 Tabletten

Top-
preis8,95 €

Fitonasal 
NASENSPRAYKONZENTRAT*
30 ml

15 %
11,49 €
13,60 €**

(383,00 €/1 l)

neo Bianacid*
70 Lutschtabletten

14 %
23,98 €
27,89 €**

ThermaCare 
WÄRMEUMSCHLÄGE
BEI RÜCKEN- UND 
HÜFTSCHMERZEN
4 selbsterwärmende 
Umschläge

13 %
29,49 €
33,95 €**

TANTUM VERDE MIT 
ZITRONEN-GESCHMACK
20 Lutschtabletten

15 %
10,49 €
12,45 €**

Ladival 
Allergische 
Haut Sonnen-
schutz-Gel
LSF 50+
200 ml

13 %
21,98 €
25,50 €**

(109,90 €/1 l)

ISDIN FOTO-
PROTECTOR 
FusionWater 
MAGIC
SPF 50
50 ml

14 %
23,98 €
27,90 €**

(479,60 €/1 l)

mosquito Insekten
Stichheiler
1 Gerät

13 %
19,99 €
22,99 €**

pure encapsulations 
Magnesium
90 Kapseln

12 %
36,99 €
42,20 €**

pure encapsulations  
B-Complex Plus
60 Kapseln

12 %
35,99 €
41,10 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

Gutschein
April
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Ausgenommen: Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen.Ein Gutschein 
pro Person, solange der Vorrat reicht. Die 
Ersparnis bezieht sich auf den AVP, die UVP 
oder den bisherigen Verkaufspreis laut 
Lauer-Taxe. Nicht gültig im Notdienst. 
Gültig vom 01.04.2026 bis zum 30.04.2026

Gutschein
Mai
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Ausgenommen: Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen.Ein Gutschein 
pro Person, solange der Vorrat reicht. Die 
Ersparnis bezieht sich auf den AVP, die UVP 
oder den bisherigen Verkaufspreis laut 
Lauer-Taxe. Nicht gültig im Notdienst. 
Gültig vom 01.05.2026 bis zum 31.05.2026

Gutschein
Juni
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Ausgenommen: Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen.Ein Gutschein 
pro Person, solange der Vorrat reicht. Die 
Ersparnis bezieht sich auf den AVP, die UVP 
oder den bisherigen Verkaufspreis laut 
Lauer-Taxe. Nicht gültig im Notdienst. 
Gültig vom 01.06.2026 bis zum 30.06.2026

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

Unsere Angebote für Sie im  
April, Mai und Juni!

19 %

19 %

 

 

19 %

19 %

19 %

19 %

19 %

19 %

22,24 €**

17,95 €
(997,23 €/1 kg)  

25,72 €**

20,59 €  

MOMETA 
HEXAL 
Heuschnupfen-
spray*

Canephron Uno*

18 g

30 überzogene Tabletten

30,58 €**

24,49 € 

13,30 €**

10,75 € 
(716,67 €/1 l)  

LoranoPro*

GeloSitin 
Nasen-
pflege*

50 Filmtabletten

15 ml

28,57 €**

22,99 €

12,79 €**

10,25 € 
(51,25 €/1 l)

Allegra 
Allergietabletten 20 mg*

GeloTonsil 
Gurgelgel*

50 Tabletten

200 ml

49,49 €**

39,99 €

11,10 €**

8,95 €

Priorin*

GeloRevoice Halstabletten*

120 Kapseln

20 Halstabletten

E-REZEPT?
        Scanne 

 ich!

HAPPY 
HOUR!

10 % 
auf Kosmetik!
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Die Apotheken in Weinheim

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

Iberogast 
Classic*
50 ml

14 %
24,89 €
28,98 €**

(497,80 €/1 l)

Vividrin Azelastin 0,5 mg/ml
Augentropfen*
6 ml

13 %
11,49 €
13,24 €**

THEALOZ DUO*
10 ml

13 %
14,29 €
16,45 €**

(1429,00 €/1 l)

Soventol
Hydrocortisonacetat 0,5 %*
15 g

11 %
9,98 €
11,28 €**

(665,33 €/1 kg)

MediGel Wund- und Heilgel*
20 g

14 %
7,49 €
8,79 €**

(374,50 €/1 kg)

Bepanthen Sensiderm 
Creme
20 g

12 %
7,89 €
8,99 €**

(394,50 €/1 kg)

NUROFEN 200 mg 
Schmelztabletten Lemon*¹
24 Schmelztabletten

13 %
19,49 €
22,45 €**

GAVISCON DUAL
Bei Sodbrennen*
24 x 10 ml Beutel

15 %
21,45 €
25,45 €**

(89,38 €/1 l)

Kamistad Gel*
20 g

14 %
17,49 €
20,37 €**

(874,50 €/1 kg)

Bepanthen Augentropfen
20 x 0,5 ml

15 %
12,89 €
15,29 €**

(1289,00 €/1 l)

doc Ibuprofen Schmerzgel*¹
150 g

14 %
21,23 €
24,69 €**

(141,53 €/1 kg)

Imupret N Dragees*
50 überzogene Tabletten

14 %
14,98 €
17,45 €**

Optilegra 1 mg/ml 
Augentropfen*
5 ml

12 %
13,99 €
15,97 €**

NasAllegra 
HEU-
SCHNUPFEN-
SPRAY*
23 g

13 %
18,99 €
21,99 €**

(825,65 €/1 kg)

FEMANNOSE F*
14 Portionsbeutel

14 %
20,49 €
23,95 €**

Bronchicum 
Elixir*
100 ml

14 %
8,90 €
10,40 €**

(89,00 €/1 l)

Biolectra MAGNESIUM
400 mg ULTRA
40 Pellets

16 %
18,49 €
22,05 €**

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

12 %
18,95 €
21,71 €**

(189,50 €/1 kg)

WICK ZzzQuil INTENS*
60 Weichgummis

13 %
25,99 €
29,99 €**

vivinox SLEEP 
Schlaftabletten STARK*
20 Tabletten

14 %
11,95 €
13,95 €**

Artelac AUGEN
SCHUTZENGEL MDO*
10 ml

13 %
15,49 €
17,95 €**

(1549,00 €/1 l)

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

12 %
17,49 €
19,96 €**

HYLO-VISION SafeDrop
0,1 % Augentropfen*
10 ml

14 %
11,49 €
13,50 €**

(1149,00 €/1 l)

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

12 %
8,49 €
9,75 €**

orthomol beauty
30 Trinkampullen

19 %
76,95 €
95,00 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

19 %
58,95 €
72,99 €**

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen: 
Granulat/Kapseln

19 %
54,95 €
67,99 €**

orthomol
pro 6
30 
Tagesportion-
en: Kapseln

18 %
29,99 €
36,99 €**

aminoplus cor
30 Tagesportionsbeutel

15 %
28,49 €
33,80 €**

Mucosa
30 Tagesportionsbeutel

16 %
24,95 €
29,95 €**

aminoplus haarkomplex
60 Kapseln

17 %
20,49 €
24,95 €**

aminoplus frau
30 Tagesportionsbeutel

16 %
49,99 €
59,90 €**

OMNi BiOTiC 6
30 x 2 g Potionen

10 %
39,99 €
44,50 €**

(666,50 €/1 kg)

OMNi BiOTiC REISE
14 x 5 g Portionsbeutel 

16 %
19,98 €
23,95 €**

(285,43 €/1 kg)

NORSAN Omega-3
80 Kapseln

Top-
preis24,99 €

NORSAN Omega 3 VEGAN*
100 ml

13 %
24,99 €
29,00 €**

(249,90 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

Liebe Kundinnen und Kunden!

Der Frühsommer ist die perfekte Zeit, um Körper und 
Geist neue Energie zu schenken. Jetzt zeigt sich, wie gut 
Bewegung, frische Luft und sonnige Tage unser Wohl­
befinden steigern können. Leichte, ausgewogene Ernährung 
und kleine Pausen an der frischen Luft tun nicht nur dem 
Körper, sondern auch der Seele gut. Ob beim Spaziergang, 
Radfahren oder Gartenarbeit – jede Aktivität zählt und stärkt 
gleichzeitig das Immunsystem. Wir unterstützen Sie dabei mit 
fachkundiger Beratung und passenden Produkten, die Sie in 
Ihrem Alltag begleiten. So können Sie die sonnigen Monate 
aktiv genießen und sich rundum wohlfühlen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
Ihre Apothekerin Esther-Maria Herres-Bargon

Die Apotheken in Weinheim und Gorxheimertal

HAPPY 
HOUR 

10 % 
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezept­
pflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

Unser Hauptfahrer 
der Matthias Scheller

Unser 
Botendienst –
der „Pillenblitz“

Sie oder ein Familienmitglied sind krank und deshalb nicht in der 
Lage, sich Ihre Medikamente selbst zu besorgen? Für diese 
Situationen haben wir für Sie einen Botendienst eingerichtet. Dieser 
stellt Ihnen die benötigten Medikamente schnell und zuverlässig 
zu – damit Sie genauso schnell wieder gesund werden! 
Unser Botendienst fährt auch für unsere Senioren sehr gerne die 
Medikamente bis nach Hause – das sehen wir als seniorenfreund­
liche Apotheke als selbstverständliche Dienstleistung. Bestellungen, 
die uns telefonisch, per E-Mail oder per Fax bis 10 Uhr erreichen, 
werden in der Regel innerhalb des Stadtgebietes noch am selben 
Tag ausgeliefert. Später eingehende Bestellungen werden am 
folgenden Werktag ausgeliefert.
Innerhalb des Stadtgebietes von Weinheim ist die Lieferung frei 
Lieferungen außerhalb des Stadtgebietes sind kostenpflichtig mit 2,50 €

NEU! Auch Lieferungen nach Hüttenfeld kostenfrei am Abend möglich.

Gorxheimertal
Apotheke
Jeden Freitag-
nachmittag
ab 14.00 Uhr

Rodenstein 
Apotheke
Jeden Samstag 
8.30–13.00 Uhr

Stern Apotheke
Lützelsachsen
Jeden Freitag-
nachmittag
ab 13.00 Uhr



Die Apotheken in Weinheim

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

Iberogast 
Classic*
50 ml

14 %
24,89 €
28,98 €**

(497,80 €/1 l)

Vividrin Azelastin 0,5 mg/ml
Augentropfen*
6 ml

13 %
11,49 €
13,24 €**

THEALOZ DUO*
10 ml

13 %
14,29 €
16,45 €**

(1429,00 €/1 l)

Soventol
Hydrocortisonacetat 0,5 %*
15 g

11 %
9,98 €
11,28 €**

(665,33 €/1 kg)

MediGel Wund- und Heilgel*
20 g

14 %
7,49 €
8,79 €**

(374,50 €/1 kg)

Bepanthen Sensiderm 
Creme
20 g

12 %
7,89 €
8,99 €**

(394,50 €/1 kg)

NUROFEN 200 mg 
Schmelztabletten Lemon*¹
24 Schmelztabletten

13 %
19,49 €
22,45 €**

GAVISCON DUAL
Bei Sodbrennen*
24 x 10 ml Beutel

15 %
21,45 €
25,45 €**

(89,38 €/1 l)

Kamistad Gel*
20 g

14 %
17,49 €
20,37 €**

(874,50 €/1 kg)

Bepanthen Augentropfen
20 x 0,5 ml

15 %
12,89 €
15,29 €**

(1289,00 €/1 l)

doc Ibuprofen Schmerzgel*¹
150 g

14 %
21,23 €
24,69 €**

(141,53 €/1 kg)

Imupret N Dragees*
50 überzogene Tabletten

14 %
14,98 €
17,45 €**

Optilegra 1 mg/ml 
Augentropfen*
5 ml

12 %
13,99 €
15,97 €**

NasAllegra 
HEU-
SCHNUPFEN-
SPRAY*
23 g

13 %
18,99 €
21,99 €**

(825,65 €/1 kg)

FEMANNOSE F*
14 Portionsbeutel

14 %
20,49 €
23,95 €**

Bronchicum 
Elixir*
100 ml

14 %
8,90 €
10,40 €**

(89,00 €/1 l)

Biolectra MAGNESIUM
400 mg ULTRA
40 Pellets

16 %
18,49 €
22,05 €**

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

12 %
18,95 €
21,71 €**

(189,50 €/1 kg)

WICK ZzzQuil INTENS*
60 Weichgummis

13 %
25,99 €
29,99 €**

vivinox SLEEP 
Schlaftabletten STARK*
20 Tabletten

14 %
11,95 €
13,95 €**

Artelac AUGEN
SCHUTZENGEL MDO*
10 ml

13 %
15,49 €
17,95 €**

(1549,00 €/1 l)

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

12 %
17,49 €
19,96 €**

HYLO-VISION SafeDrop
0,1 % Augentropfen*
10 ml

14 %
11,49 €
13,50 €**

(1149,00 €/1 l)

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

12 %
8,49 €
9,75 €**

orthomol beauty
30 Trinkampullen

19 %
76,95 €
95,00 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

19 %
58,95 €
72,99 €**

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen: 
Granulat/Kapseln

19 %
54,95 €
67,99 €**

orthomol
pro 6
30 
Tagesportion-
en: Kapseln

18 %
29,99 €
36,99 €**

aminoplus cor
30 Tagesportionsbeutel

15 %
28,49 €
33,80 €**

Mucosa
30 Tagesportionsbeutel

16 %
24,95 €
29,95 €**

aminoplus haarkomplex
60 Kapseln

17 %
20,49 €
24,95 €**

aminoplus frau
30 Tagesportionsbeutel

16 %
49,99 €
59,90 €**

OMNi BiOTiC 6
30 x 2 g Potionen

10 %
39,99 €
44,50 €**

(666,50 €/1 kg)

OMNi BiOTiC REISE
14 x 5 g Portionsbeutel 

16 %
19,98 €
23,95 €**

(285,43 €/1 kg)

NORSAN Omega-3
80 Kapseln

Top-
preis24,99 €

NORSAN Omega 3 VEGAN*
100 ml

13 %
24,99 €
29,00 €**

(249,90 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.



Die Apotheken in Weinheim

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

HAPPY 
HOUR 

10 %
auf das gesamte 
Kosmetiksortiment!
Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrig preise, Rezeptgebühren, rezept-
pfl ichtige Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen 
Rabatten. Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat 
reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der 
Apotheke. 

Iberogast 
Classic*
50 ml

14 %
24,89 €
28,98 €**

(497,80 €/1 l)

Vividrin Azelastin 0,5 mg/ml
Augentropfen*
6 ml

13 %
11,49 €
13,24 €**

THEALOZ DUO*
10 ml

13 %
14,29 €
16,45 €**

(1429,00 €/1 l)

Soventol
Hydrocortisonacetat 0,5 %*
15 g

11 %
9,98 €
11,28 €**

(665,33 €/1 kg)

MediGel Wund- und Heilgel*
20 g

14 %
7,49 €
8,79 €**

(374,50 €/1 kg)

Bepanthen Sensiderm 
Creme
20 g

12 %
7,89 €
8,99 €**

(394,50 €/1 kg)

NUROFEN 200 mg 
Schmelztabletten Lemon*¹
24 Schmelztabletten

13 %
19,49 €
22,45 €**

GAVISCON DUAL
Bei Sodbrennen*
24 x 10 ml Beutel

15 %
21,45 €
25,45 €**

(89,38 €/1 l)

Kamistad Gel*
20 g

14 %
17,49 €
20,37 €**

(874,50 €/1 kg)

Bepanthen Augentropfen
20 x 0,5 ml

15 %
12,89 €
15,29 €**

(1289,00 €/1 l)

doc Ibuprofen Schmerzgel*¹
150 g

14 %
21,23 €
24,69 €**

(141,53 €/1 kg)

Imupret N Dragees*
50 überzogene Tabletten

14 %
14,98 €
17,45 €**

Optilegra 1 mg/ml 
Augentropfen*
5 ml

12 %
13,99 €
15,97 €**

NasAllegra 
HEU-
SCHNUPFEN-
SPRAY*
23 g

13 %
18,99 €
21,99 €**

(825,65 €/1 kg)

FEMANNOSE F*
14 Portionsbeutel

14 %
20,49 €
23,95 €**

Bronchicum 
Elixir*
100 ml

14 %
8,90 €
10,40 €**

(89,00 €/1 l)

Biolectra MAGNESIUM
400 mg ULTRA
40 Pellets

16 %
18,49 €
22,05 €**

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

12 %
18,95 €
21,71 €**

(189,50 €/1 kg)

WICK ZzzQuil INTENS*
60 Weichgummis

13 %
25,99 €
29,99 €**

vivinox SLEEP 
Schlaftabletten STARK*
20 Tabletten

14 %
11,95 €
13,95 €**

Artelac AUGEN
SCHUTZENGEL MDO*
10 ml

13 %
15,49 €
17,95 €**

(1549,00 €/1 l)

Vividrin Azelastin 
Kombipackung*
1 Kombipackung

12 %
17,49 €
19,96 €**

HYLO-VISION SafeDrop
0,1 % Augentropfen*
10 ml

14 %
11,49 €
13,50 €**

(1149,00 €/1 l)

VIGANTOL 1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten
100 Tabletten

12 %
8,49 €
9,75 €**

orthomol beauty
30 Trinkampullen

19 %
76,95 €
95,00 €**

orthomol immun
30 Tagesportionen: 
Trinkfläschchen/Tabletten

19 %
58,95 €
72,99 €**

orthomol chondroplus
30 Tagesportionen: 
Granulat/Kapseln

19 %
54,95 €
67,99 €**

orthomol
pro 6
30 
Tagesportion-
en: Kapseln

18 %
29,99 €
36,99 €**

aminoplus cor
30 Tagesportionsbeutel

15 %
28,49 €
33,80 €**

Mucosa
30 Tagesportionsbeutel

16 %
24,95 €
29,95 €**

aminoplus haarkomplex
60 Kapseln

17 %
20,49 €
24,95 €**

aminoplus frau
30 Tagesportionsbeutel

16 %
49,99 €
59,90 €**

OMNi BiOTiC 6
30 x 2 g Potionen

10 %
39,99 €
44,50 €**

(666,50 €/1 kg)

OMNi BiOTiC REISE
14 x 5 g Portionsbeutel 

16 %
19,98 €
23,95 €**

(285,43 €/1 kg)

NORSAN Omega-3
80 Kapseln

Top-
preis24,99 €

NORSAN Omega 3 VEGAN*
100 ml

13 %
24,99 €
29,00 €**

(249,90 €/1 l)

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

Per Ausdruck, Gesundheitskarte 
oder APP:
Bei uns können Sie Ihr E-REZEPT 
bequem einlösen!

WIR SIND E-REZEPT READY!
AUF ALLEN WEGEN

Wir bleiben auch mit dem E-Rezept Ihr bester Ansprechpartner. Denn neben der 
kompetenten Beratung bieten wir den persönlichen Service, den man online nicht finden kann.

Direkt einlösen

Jetzt App downloaden und E-Rezept per 
Gesundheitskarte zu uns schicken

App Store / Google Play: 

apotheke.com

Jetzt im App Store und Google Play erhältlich

DEINE APPOTHEKE
ÜBERALL DABEI

Jetzt App downloaden und E-Rezept per 
Gesundheitskarte zu uns schicken

App Store / Google Play: 

apotheke.com

Jetzt im App Store und Google Play erhältlich
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DEINE APPOTHEKE
ÜBERALL DABEI

Stern 
Apotheke

Lützelsachsen

Gorxheimertal
Apotheke

Rodenstein 
Apotheke

30 Tagespor-
tionen: Kapseln



Rodenstein 
Apotheke

Stern 
Apotheke
Lützelsachsen

Gorxheimertal
Apotheke

Die Apotheken in Weinheim und Gorxheimertal www.apotheken-weinheim.de

www.apotheken-weinheim.de
Rodenstein 
Apotheke

Stern Apotheke
Lützelsachsen

Gorxheimertal
Apotheke

Esther-Maria Herres-Bargon e. Kfr. 
Bahnhofstr. 11 · 69469 Weinheim
Tel. 06201 12375 · Fax 06201 183285
rodenstein.apo@pharma-online.de
Ö� nungszeiten:
Mo.–Fr. 08.30–18.30 Uhr
Sa. 08.30–13.00 Uhr

Esther-Maria Herres-Bargon e. Kfr. 
Sommergasse 80 · 69469 Weinheim
Tel. 06201 592880 · Fax 06201 592881
stern.apo.weinheim@pharma-online.de
Ö� nungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr. 08.00–18.30 Uhr
Mi. 08.00–13.30 Uhr · Sa. 08.30–13.00 Uhr

Esther-Maria Herres-Bargon e. Kfr. 
Am Wetzelsberg 1 · 69517 Gorxheimertal
Tel. 06201 21371 · Fax 06201 23915
gorxheimertal.apo@pharma-online.de
Ö� nungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr. 08.00–12.30 · 14.00–18.30 Uhr 
Mi. 08.00–13.00 Uhr · Sa. 08.30–13.00 Uhr

Gewinn-
spiel auf der 

Rückseite!
Machen Sie

mit!

Die Apotheken in Weinheim und Gorxheimertal

PROSPAN Hustenliquid*
30 Beutel x 5 ml

13 %
12,79 €
14,78 €**

(85,27 €/1 l)
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(85,27 €/1 l)
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14,78 €**

(85,27 €/1 l)

PROSPAN Hustenliquid*
30 Beutel x 5 ml

13 %
12,79 €
14,78 €**

(85,27 €/1 l)

Pantoprazol STADA protect 
20 mg*
14 magensaftresistente 
Tabletten

26 %
8,45 €
11,47 €**

ibudolor akut 400 mg*¹
50 Filmtabletten

22 %
9,95 €
12,91 €**

Bilastin 20 mg*
20 Tabletten

Top-
preis8,95 €

Fitonasal 
NASENSPRAYKONZENTRAT*
30 ml

15 %
11,49 €
13,60 €**

(383,00 €/1 l)

neo Bianacid*
70 Lutschtabletten

14 %
23,98 €
27,89 €**

ThermaCare 
WÄRMEUMSCHLÄGE
BEI RÜCKEN- UND 
HÜFTSCHMERZEN
4 selbsterwärmende 
Umschläge

13 %
29,49 €
33,95 €**

TANTUM VERDE MIT 
ZITRONEN-GESCHMACK
20 Lutschtabletten

15 %
10,49 €
12,45 €**

Ladival 
Allergische 
Haut Sonnen-
schutz-Gel
LSF 50+
200 ml

13 %
21,98 €
25,50 €**

(109,90 €/1 l)

ISDIN FOTO-
PROTECTOR 
FusionWater 
MAGIC
SPF 50
50 ml

14 %
23,98 €
27,90 €**

(479,60 €/1 l)

mosquito Insekten
Stichheiler
1 Gerät

13 %
19,99 €
22,99 €**

pure encapsulations 
Magnesium
90 Kapseln

12 %
36,99 €
42,20 €**

pure encapsulations  
B-Complex Plus
60 Kapseln

12 %
35,99 €
41,10 €**

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.

Gutschein
April
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Ausgenommen: Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen.Ein Gutschein 
pro Person, solange der Vorrat reicht. Die 
Ersparnis bezieht sich auf den AVP, die UVP 
oder den bisherigen Verkaufspreis laut 
Lauer-Taxe. Nicht gültig im Notdienst. 
Gültig vom 01.04.2026 bis zum 30.04.2026

Gutschein
Mai
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Ausgenommen: Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen.Ein Gutschein 
pro Person, solange der Vorrat reicht. Die 
Ersparnis bezieht sich auf den AVP, die UVP 
oder den bisherigen Verkaufspreis laut 
Lauer-Taxe. Nicht gültig im Notdienst. 
Gültig vom 01.05.2026 bis zum 31.05.2026

Gutschein
Juni
20 % Rabatt
auf ein Produkt
Ihrer Wahl!
Ausgenommen: Angebote, Dauerniedrig-
preise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen.Ein Gutschein 
pro Person, solange der Vorrat reicht. Die 
Ersparnis bezieht sich auf den AVP, die UVP 
oder den bisherigen Verkaufspreis laut 
Lauer-Taxe. Nicht gültig im Notdienst. 
Gültig vom 01.06.2026 bis zum 30.06.2026

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige 
Arzneimittel und Rezepturen. Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 
Ein Gutschein pro Person/Einkauf und solange der Vorrat reicht. Die prozen­
tualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig bis zum 
30.06.2026. 

15 % 
auf ein Produkt 
Ihrer Wahl!
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Die Apotheken in Weinheim und Gorxheimertal
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* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
Solange der Vorrat reicht. Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Abbildungen können abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise entsprechen dem AVP/UVP laut Lauer-Taxe bzw. dem bisherigen Verkaufspreis
(niedrigster Preis der letzten 30 Tage). Die Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. ¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Nicht gültig im 

Notdienst. Aktionspreise gültig bis zum 30.06.2026. Stand Januar 2026. Für Druckfehler keine Haftung.
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Ersparnis bezieht sich auf den AVP, die UVP 
oder den bisherigen Verkaufspreis laut 
Lauer-Taxe. Nicht gültig im Notdienst. 
Gültig vom 01.06.2026 bis zum 30.06.2026

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. 
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl.anfallenden 
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der .

% Rabatt auf alle Produkte
von AllergoSan

Name

Anschrift

Telefonnummer

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich.  
Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden  
Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 30.06.2026.

Rätsel lösen und Lösungswort in der 
Apotheke abgeben unter Angabe  
Ihres Namens, Ihrer Anschrift und  
Ihrer Telefonnummer.  
Wir wünschen Ihnen viel Erfolg! 

Zu gewinnen gibt es eine Thermo-
Carrybag Iso von reisenthel. 

Mitmachen und gewinnen!
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